GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃOMESTRADO/DOUTORADO EM ESTUDOS LITERÁRIOS

Programa de Pós-Graduação em Estudos Literários
Campus Universitário de Tangará da Serra
Av. Inacio Bittencourt Cardoso 6967 E, Jardim Aeroporto
Tangará da Serra- MT
CEP: 78301-532
Caixa Postal 287
Fone: (65) 3311-4917 / (65) 3311-4918
e-mail: ppgel@unemat.br
site: www.ppgelunemat.com.br

EDITAL COMPLEMENTAR 002/2024 - UNEMAT/PPGEL AO EDITAL 001/2024 –
UNEMAT/PPGEL -SELEÇÃO DE ALUNO ESPECIAL 2024/1 DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM ESTUDOS LITERÁRIOS

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Estudos Literários (PPGEL), da Pró-
reitoria de Pesquisa e Pós-graduação, Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT,
Campus Universitário de Tangará da Serra, no uso de suas atribuições, divulga o resultado
da Seleção para Alunos Especiais Edital Nº 001/2024-UNEMAT/PPGEL.

1- RESULTADO DA SELEÇÃO PARA ALUNOS ESPECIAIS 2024-1:

Disciplina / Docente CANDIDATO STATUS

LITERATURAS E CULTURAS
IBERO-AFRO-AMERICANAS /

AGNALDO RODRIGUES DA SILVA

Agna Myami Menezes Maciel DEFERIDO

Flávio José Ferreira DEFERIDO

Maiby Franciele de Souza e Souza
Teófilo DEFERIDO

HISTÓRIA LITERÁRIA E A
FORMAÇÃO DO CÂNONE /

ELIANE GALVÃO E MADALENA
MACHADO

Aline Mikaelly de Almeida Campos DEFERIDO

Elina Padilha Fernandes DEFERIDO

Franciely München Saldanha DEFERIDO

Leandra Maria de Oliveira Silva DEFERIDO

Paula Adriana Greff DEFERIDO

Rosane Pontes Silva DEFERIDO

Simone Aparecida de Matos DEFERIDO

TÓPICOS DA LÍRICA EM LÍNGUA
PORTUGUESA / ISAAC NEWTON

A. RAMOS

Agna Myami Menezes Maciel INDEFERIDO

Aline Mikaelly de Almeida Campos INDEFERIDO

Franciely München Saldanha DEFERIDO

Josiane Aparecida Nascimento
Podavini DEFERIDO

Leandra Maria de Oliveira Silva INDEFERIDO

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

12
76

9

Assinado com senha por MADALENA APARECIDA MACHADO - Coordenadora Programa de Pós-Graduação em Estudos
Literários / Portaria Nº 1649/2023 - PRPPG - 11/03/2024 às 16:17:01.
Documento Nº: 15598283-5156 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=15598283-5156

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃOMESTRADO/DOUTORADO EM ESTUDOS LITERÁRIOS

Programa de Pós-Graduação em Estudos Literários
Campus Universitário de Tangará da Serra
Av. Inacio Bittencourt Cardoso 6967 E, Jardim Aeroporto
Tangará da Serra- MT
CEP: 78301-532
Caixa Postal 287
Fone: (65) 3311-4917 / (65) 3311-4918
e-mail: ppgel@unemat.br
site: www.ppgelunemat.com.br

Tangará da Serra, 11 de março de 2024.

Profª Drª Madalena Machado
Coordenadora/PPGEL
Portaria n. 1649/2023

LITERATURA E ENSINO / MARISA
M. GAMA-KHALIL

Adriana Borges dos Santos DEFERIDO

Agna Myami Menezes Maciel DEFERIDO

Aline Mikaelly de Almeida Campos DEFERIDO
Elina Padilha Fernandes DEFERIDO

Josiane Aparecida Nascimento
Podavini DEFERIDO

Leandra Maria de Oliveira Silva DEFERIDO

Leônia Souza de Paula DEFERIDO

Lucilene Maria da Silva DEFERIDO

Maiby Franciele de Souza e Souza
Teófilo DEFERIDO

Paula Adriana Greff DEFERIDO

Rosane Pontes Silva DEFERIDO

Simone Aparecida de Matos DEFERIDO

Vanessa Letícia de Oliveira Ramos DEFERIDO

LITERATURA, IMPRENSA E VIDA
SOCIAL / SAMUEL LIMA DA SILVA

Elina Padilha Fernandes INDEFERIDO
Franciely München Saldanha INDEFERIDO

Igor Paulo Rodrigues Pereira INDEFERIDO

Josiane Aparecida Nascimento
Podavini INDEFERIDO

Paula Adriana Greff INDEFERIDO

Rosane Pontes Silva INDEFERIDO

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

12
76

9

Assinado com senha por MADALENA APARECIDA MACHADO - Coordenadora Programa de Pós-Graduação em Estudos
Literários / Portaria Nº 1649/2023 - PRPPG - 11/03/2024 às 16:17:01.
Documento Nº: 15598283-5156 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=15598283-5156

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2024/12769